Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Великий Новгород

О внесении изменений в
в статью 2 областного закона

«О разграничении полномочий
Новгородской областной Думы и
Правительства Новгородской
области в области жилищных
отношений»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1.
Принять областной закон «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева
Согласовано:

Заместитель Губернатора
Новгородской   области                                                          Ю.С. Маланин
Председатель комитета

правового обеспечения
Правительства Новгородской

области                                                                                     М.В. Котова
Проект внесен

Губернатором Новгородской

области С.Г. Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 2 областного закона

«О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений»

Принят Новгородской областной Думой __________________

	Статья 1

Внести в статью 2 областного закона  от 06.04.2005 № 449-ОЗ «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений» (газета "Новгородские ведомости" от 13.04.2005, 13.07.2005, 13.01.2006, 28.07.2007, 24.12.2008, 06.11.2009, 05.02.2010, 07.04.2010, 08.12.2010, 12.03.2011, 14.10.2011, 05.04.2013, 08.05.2013, 02.04.2014, 05.12.2014, 31.12.2014, 04.03.2016) следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 24 слова «до трех лет» заменить словами «сроком на три года с распределением по годам»;

б) пункт 36  признать утратившим силу;

в) пункт 47 изложить в редакции:

«47) определение порядка передачи владельцу специального счета и (или) региональному оператору документов и информации, связанной с формированием фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме»;

г) дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48) определение порядка принятия решения о сносе или реконструкции многоквартирных домов в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации»;

2) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. К полномочиям Правительства Новгородской области относятся иные вопросы, отнесенные к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации в области жилищных отношений Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и не отнесенные к полномочиям органов государственной власти Российской Федерации, полномочиям органов местного самоуправления.».

	Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Руководитель департамента

по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений»
Данный проект областного закона разработан в целях приведения в соответствие областного закона от 06.04.2005 № 449-ОЗ «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений» внесенным изменениям в Жилищный кодекс Российской Федерации (Федеральный закон от 29.06.2015 N 176-ФЗ) и принятым постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2016 № 454 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору российских кредитных организаций для открытия счетов региональным оператором».
Кроме того, предполагается уточнение срока краткосрочного плана реализации региональной программы по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов (на три года).

Также часть 1 областного закона дополняется полномочиями по определению порядка передачи владельцу специального счета и (или) региональному оператору документов и информации, связанной с формированием фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и определению порядка принятия решения о сносе или реконструкции многоквартирных домов в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации»;

В ходе проведения антикоррупционной экспертизы проекта областного закона, осуществляемой специалистами департамента по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Новгородской области коррупциогенных факторов не выявлено.
Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений»
Принятие областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет областного бюджета.
Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ,
подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием областного закона
«О внесении изменений в статью 2 областного закона «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений»
Принятие областного закона «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений» потребует разработки Порядка передачи владельцу специального счета и (или) региональному оператору документов и информации, связанной с формированием фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и Порядка принятия решения о сносе или реконструкции многоквартирных домов в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области                                                            И.Ю. Николаева